
 
 

   
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка-детский сад №54 «Малыш» 

г. Находка, ул. Постышева, 37б, тел. 74-08-71 

                                                                                

 

Приказ №   42  - ОД                                                                        

  от 03.10.2022 г. 
 

о внедрении целевой модели наставничества 

в МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш» 

 

         На основании Положение о реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в образовательных учреждениях 

Находкинского городского округа (далее – Целевая модель наставничества), на основе 

Методических рекомендации по внедрению региональной методологии наставничества 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и 

программам среднего профессионального образования в Приморском крае, в рамках 

реализации паспорта федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в  МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш»  целевую модель 

наставничества; 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 

старшего воспитателя Лобанову О.В.; 

 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш»   на 2022– 2027 год; 

3.2. Положение о наставничестве в МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш»; 

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 

«Малыш»; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Гузенко Е.В. 

 

- контроль оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш»                        Сагач С.А.

 



 2 

 


	о внедрении целевой модели наставничества
	в МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш»

